令和５年８月３０日

報道機関各位

長岡市小国支所産業建設課長

              武蔵野市との友好都市交流！

  「親子稲作体験 in 長岡市小国」を開催

長岡市は、東京都武蔵野市と友好関係を結んでおり、小国地域では武蔵野市が企画

する市民交流ツアーなどを継続して実施しています。

このたび、小国ならではの稲刈りと秋野菜の収穫、伝統の紙漉き体験、昔話の朗読

を行います。

例年、人気のツアーで定員の何十倍の応募があり、今回は当選した５組の親子が小

国地域に来訪します。体験は「チーム・おぐに※」の協力のもと、春のツアーで手植え

した田の稲刈り、はざ架けなど、小国の自然を満喫できる内容となっています。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

親子稲作体験（稲刈り）

１ 日 時  ９月９日（土）正午～１０日（日）午後１時

２ スケジュール

      9/9   12:00 おぐに森林公園到着、昼食

        13:30 稲刈り（猿橋地区）

15:50 秋野菜の収穫（箕輪地区）

18:30 夕食（おぐに森林公園みんなの体験館）

19:30 昔話（ 〃 ）

9/10   9:20 紙漉き体験（小国和紙生産組合）

12:00 昼食（おぐに森林公園みんなの体験館）

          13:00 出発

３ 参 加 者  親子５組 計 17 人（武蔵野市民）

４ そ の 他  ・雨天時は日程変更あり。

        ・後日、乾燥したお米を武蔵野市へ送り、

参加者に配られます。

※「チーム・おぐに」

地域の宝である森林公園の利活用やトレイルランニングの開催で地域の魅力をアピールし、移住・

定住・交流促進に取り組む、有志で結成された組織。

問い合わせ：小国支所産業建設課 宮田

TEL０２５８－９５－５９０６

（昨年の様子）

長岡市

大人気！